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Niniejszy aneks do prognozy oddziaływania na środowisko został sporządzony w 

związku ze zmianami w zagospodarowaniu przestrzennym obszaru wynikającymi z podjętej 

uchwały nr L/436/2018 Rady Gminy Iława z dnia 31 sierpnia 2018 r. w sprawie przystąpienia 

do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu wsi 

Rudzienice-Karłowo w gminie Iława. 

W związku z ww. zmianami w zagospodarowaniu niezbędne jest wykonanie analizy 

wprowadzanych zmian. 

Z uwagi na stosunkowo niewielką skalę zmian wykonano aneks do już istniejącej 

prognozy oddziaływania na środowisko – prognoza oddziaływania na środowisko zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Iława w obrębie geodezyjnym 

Rudzienice (Wrocław 2016 r.). Niniejszy aneks przedstawia ocenę oddziaływań 

przedmiotowych zmian w stosunku do obowiązującego planu miejscowego. 

Zakres obszarowy projektu zmiany planu, a tym samym niniejszego aneksu do 

prognozy, określono w Uchwale Nr L/436/2018 Rady Gminy Iława z dnia 31 sierpnia 2018 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla fragmentu wsi Rudzienice-Karłowo w gminie Iława. 

Zakres i stopnień szczegółowości uzgodnionym został przez: 

 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie – pismo 

WOOŚ.411.108.2018.AD.1 z dnia 12 października 2018 r. (zał. teks. nr 1); 

 Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Iławie – pismo 

ZNS.4082.17.2018 z dnia 25 września 2018 r. (zał. teks. nr 2). 

Zmiany projektu planu dotyczą obszaru wskazanego czerwoną obwiednią na poniższej 

rycinie, która stanowi załącznik graficzny do uchwały intencyjnej nr L/436/2018 Rady Gminy 

Iława z dnia 31 sierpnia 2018 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



Obecne zagospodarowanie terenu obrazują niżej przedstawione fotografie obszaru 

badań, wykonane podczas wizji terenowej przeprowadzonej w dniu 05 września 2018 r. 

 

Zdjęcie nr 1. Obszar przeznaczony pod zabudowę – obecnie niezagospodarowany. 

 

Zdjęcie nr 2. Obszar zabudowany. 

 

Zmiana planu miejscowego nie wprowadza żadnych inwestycji szczególnie 

uciążliwych dla środowiska w tym zmian w zakresie energetyki odnawialnej i inwestycji 

mogących znacząco oddziaływać na środowisko w tym zakładów o zwiększonym 

ryzyku wystąpienia awarii. 

Zmiany odnoszą się do konkretnych działek położonych w obrębie Rudzienice i 

polegają na: 

- zmianie terenu funkcjonalnego oznaczonego w planie 1Z (teren zieleni)  na 1ZP (teren 

zieleni urządzonej); 

- zmianie terenu funkcjonalnego oznaczonego w planie 1KDW-PJ (teren wewnętrznego 

ciągu pieszo-jezdnego) na 1MN (teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej); 

- zmianie terenu funkcjonalnego oznaczonego w planie 2KD-W (teren drogi 

wewnętrznej)  na 1MN (teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej); 

- zmianie terenu funkcjonalnego oznaczonego w planie 1RM (teren zabudowy 

zagrodowej) na 1MN (teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej); 



- oraz dodaniu fragmentu planu oznaczonego jako 1R – bez zmiany jego funkcji. 

 

 

Rys. nr 1. Plan obowiązujący. 



 

Rys. nr 2. Projekt nowego planu. 

 



 

 

Na podstawie ww. zmian stwierdza się, że zmiany te nie wprowadzają innych niż już 

obecne funkcji planu. Odnośnie zmiany funkcji 1Z, której przeznaczenie podstawowe w 

aktualnie obowiązującym planie określono jako teren zieleni rekreacyjnej, na funkcję 

oznaczoną w projekcie planu jako 1ZP, której przeznaczenie podstawowe określono jako teren 

zieleni urządzonej, należy stwierdzić, iż zmiana ta nie będzie stanowić innego 

zagospodarowania niż dotychczas wyznaczona funkcja zagospodarowania terenu. Zapisy 

projektu planu związane z ustaleniami dotyczącymi wskaźników zagospodarowania terenu nie 

zmienią dotychczas obowiązujących ustaleń. 

Wprowadzone zmiany nie wpływają na zmianę typu oddziaływań oraz nie 

zmieniają znacząco ich skali. Dlatego nie dokonuje się ponownie żadnych szczegółowych 

analiz oddziaływań, przyjmując te zawarte w podstawowym dokumencie prognozy – jako 

prawidłowe. Zmiany nie obejmują terenów objętych ochroną w tym Obszarów 

Chronionego Krajobrazu lub NATURA 2000. Zakres oddziaływań będzie utrzymywał na 

poziomie ocenionym w podstawowym dokumencie prognozy. 

Podtrzymuje się zapisy zawarte w rozdziale V pkt. 2. odnośnie oceny wpływu 

rozwiązań funkcjonalno-przestrzennych na środowisko, pkt. 3. odnośnie oceny wpływu na 

poszczególne komponenty środowiska we wzajemnym powiązaniu oraz zapisy zawarte w 

rozdziale IX odnośnie prognoz zmian środowiska w wyniku realizacji ustaleń miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego. 

Zastosowanie się do wszystkich ww. ustaleń zawartych w podstawowym dokumencie 

prognozy i projekcie planu powinno znacznie ograniczyć lub nawet wykluczyć część 

negatywnych oddziaływań na środowisko. 
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